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Diarienummer KS.2024.501  

Yttrande till promemorian Ett fritidskort för barn och unga – en 
aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra (S2024:16) 
Strömsunds kommun välkomnar initiativ som kan leda till att ökad aktivitet  
på fritiden för barn och unga. I tider av lågkonjunktur där många, kanske 
särskilt barnfamiljer, har utmaningar med att få ekonomin att gå ihop är 
det extra viktigt att se över de former av stöd som samhället kan erbjuda. 

Detta yttrande är skrivet utifrån ett "Strömsundsperspektiv", ett perspektiv 
som säkert även delas av andra liknande kommuner. Kommunen är 
geografiskt en av rikets största, samtidigt relativt glesbefolkad med en 
större andel äldre än riksgenomsnittet. Avståndet till närmsta stad och det 
utbud som finns där är relativt stort. Möjligheter för barn och ungdomar 
att resa dit med kollektivtrafik är begränsande. 

Strömsunds kommun har även mycket att erbjuda. I kommunägda lokaler, 
exempelvis sporthallar kan föreningar bedriva sin verksamhet till nolltaxa. 
Inträdet är gratis för alla i kommunägda badanläggningar, kulturskolan är 
även den avgiftsfri. 

Detta yttrande begränsas till de delar av promemorian som omfattar det 
operativa arbetet hos utförarna och hur detta påverkas genom ett 
införande av fritidskortet samt hur detta kommer barn och ungdomar till 
gagn. De delar som berör utbetalning, prövning av nivå för bidrag samt 
sekretess- och integritetsfrågor kommenteras inte i detta yttrande. 

En övergripande synpunkt till promemorian är att fritidskortet inte får 
finansieras genom en minskning av andra riktade statsbidrag till 
exempelvis till kulturskola, bibliotek, lovaktiviteter och studieförbund. 
Skulle så bli fallet kan införandet av fritidskortet bli kontraproduktivt. 

En annan generell synpunkt är att fritidskortet kommer mer till gagn för de 
som bor i eller i anslutning till en större stad och dess utbud av aktiviteter. I 
glesbygd och mindre samhällen kan det ofta vara andra aktörer som 
erbjuder fritidsaktiviteter än i städer. Exempel på detta kan vara byalag, 
bygdegårdsföreningar och liknande. Regelverket för att kunna registrera sig 
som utförare bör anpassas utifrån detta så att även dessa aktörer kan 
omfattas. Kravet på att utföraren ska vara ansluten till en riksorganisation 
kan bli ett hinder i detta fall. Vi ser också att folkbildningsrörelsen skulle 
kunna vara en viktig aktör som i promemorian inte omfattas av 
fritidskortet. 
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Strömsunds kommun ställer sig också tveksam till varför kraven på 
föreningar är olika beroende på vilken riksorganisation man tillhör. 
Exempel på detta är att kraven ter sig hårdare för medlemsföreningar för 
barn och unga än för organisationer kopplade till Riksidrottsförbundet. 

Som tidigare nämnts är kommunens kulturskola avgiftsfri. Detta innebär 
att fritidskortet inte kommer att innebära att utbudet eller tillgängligheten 
ökar gentemot idag. Skulle man istället för att införa fritidskortet öka de 
riktade statsbidragen till kulturskolan kan det i förlängningen leda till ett 
bredare utbud av kurser och ökad tillgänglighet för kommunens barn och 
ungdomar. 

För barn och ungdomar som vill prova på att spela ett instrument kan det 
vara en stor utmaning för familjen att införskaffa detta. Strömsunds 
kommun ser positivt på den möjlighet som öppnas upp för hyra av 
utrustning. Till exempel skulle kulturskolan i detta fall kunna införskaffa en 
uppsättning av instrument som går att hyra inom ramen för fritidskortet. 

Strömsunds kommun ser en risk att den administrativa belastningen inom 
vissa kommunala områden kommer att bli större än vad som antyds i 
promemorian. Kommunen är den samhällsaktör som är närmast invånarna 
och den som de ofta vänder sig till med frågor och funderingar. Samma sak 
gäller för kommunens roll gentemot föreningar och organisationer. 

Avslutningsvis ser Strömsunds kommun att nyttoeffekterna av 
fritidskortets införande mest gagnar barn, ungdomar, familjer och utförare 
i eller i anslutning till större städer. I Strömsund och många andra liknande 
kommuner skulle en ökning av riktade statsbidrag ge en större effekt för 
öka utbud och omfattning av barn och ungdomars fritidsaktiviteter. 

Kontaktuppgifter 
Strömsunds kommun 
Box 500 
833 24 Strömsund 
0670-161 00 

kommun@stromsund.se 
www.stromsund.se 

mailto:kommun@stromsund.se
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